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HAKEMUS

1. Yrityksen tai yhteisön perustiedot 

Y-tunnus 

3267415-7 

Toiminimi 

Suomen Lantakaasu Oy 

Yritysmuoto 

Osakeyhtiö 

Päätoimiala 

Kaasun tuotanto (35210) 

Kotipaikka 

Helsinki 

1.1. Yrityksen yhteystiedot 

Puhelin 

WWW-osoite 

Käyntiosoite 

Lähiosoite: PL 68 
Postinumero: 00521 
Postitoimipaikka: HELSINKI 

Postiosoite 

Lähiosoite: PL 68 
Postinumero: 00521 
Postitoimipaikka: HELSINKI

2. Laskutustiedot 

Laskutusosoite 

Lähiosoite tai PL: PL 68 
Postinumero: 00521 
Postitoimipaikka: HELSINKI 

Verkkolaskuosoite 
Verkkolaskuosoite/OVT-tunnus: 003732674157 
Välittäjätunnus: PAGERO 



 

Laskun viitetiedot 

20030022

3. Yhteyshenkilöt 

Yhteyshenkilöiden tiedot 

Sukunimi: 
Etunimi: 
Puhelinnumero: 
Sähköpostiosoite: 

 
Sukunimi: 
Etunimi: 
Puhelinnumero: 
Sähköpostiosoite: 

 
Sukunimi:
Etunimi:  
Puhelinnumero:  
Sähköpostiosoite: 

4. Yleiskuvaus toiminnasta 

Toiminnan tai sen muutoksen kuvaus 

Suomen Lantakaasu Oy aikoo rakentaa biokaasulaitoksen Lapinlahdelle Porkkalan kylään 
osoitteeseen Paasikoskentie 246, 73250 Lapinlahti. Laitokselle haetaan lain 390/2005 23 §:n 
mukaista lupaa vaarallisten kemikaalien laajamittaista käsittelyyn ja varastoimiseen. 
Suhdelukulaskennan perusteella laitos on lupalaitos.  Kyseessä on uusi perustettava toiminta, jolle ei 
ole olemassa aiempia kemikaaliturvallisuuslupia. Samalla hakemuksella haetaan 
maakaasuasetuksen mukaista lupaa soveltuvin osin maakaasulaitteistojen ja -putkistojen osalta. 
Laitoksessa tuotetaan anaerobisessa mädätysprosessissa liete- ja kuivalannasta, peltobiomassasta 
sekä elintarviketeollisuuden rejekteistä raakabiokaasua biokaasureaktorissa. Biokaasureaktorissa 
syntyvä biokaasu koostuu pääasiassa metaanista (60–70 %) ja hiilidioksidista (30–40 %) sekä 
pienistä epäpuhtauksista (H2O, N2, O2, H2, H2S, NH3). Suurin osa peltobiomassasta on karjan 
ruokintaan kelpaamatonta tai ylimääräiseksi jäänyttä nurmirehua. Liete- ja kuivalantaa tuodaan 
autokuormina. Reaktorissa tuotettu raakabiokaasu jatkokäsitellään laitoksella, ja prosessin 
lopputuotteena on jalostettu biokaasu, jonka metaanipitoisuus on yli 97 %. Jalostettu biokaasu 
paineistetaan ja siirretään kaasuvarastoihin (2 kappaletta). Paineistetun biokaasun (CBG = 
Compressed biogas) kaasuvarastot kuljetetaan lopulta Kiuruveden biokaasulaitokselle (päälaitos) 
nesteytettäväksi. Tämä lupahakemus koskee vain Lapinlahden biokaasulaitosta, ja Kiuruveden 
laitokselle haetaan erillistä lupaa. 
 
Laitokselle haetaan myös lupaa poiketa asetuksen 551/2009 27 §:n mukaisesta maakaasun 
hajustamisesta.  
 
Laitoksella käsitellään vuositasolla 34 500 tonnia raaka-ainetta. Laitos tuottaa enintään noin 1 670 
000 m3 (2 040 tonnia) raakabiokaasua ja noin 1 000 000 m3 (717 tonnia) jalostettua biokaasua 
vuodessa. Laitoksen mädätysprosessin tuotteena muodostuu myös kierrätysravinnetuotteeksi 
sopivaa mädätysjäännöstä vuositasolla noin 34 500 tonnia. 
 





 

6. Käytönvalvojat 

Sukunimi:  
Etunimi: 
Vastuualueet: Vaaralliset kemikaalit 

7. Hankkeen aikataulu 

Arvio käyttöönoton ajankohdasta 

Laitoksen rakennusvaihe on ajoitettu Q1 2025 -Q1-2026 välille. Ylösajo ja testaus on ajoitettu 
tapahtuvan Q2 2026 ja tuotanto on tarkoitus käynnistää vuoden Q3 2026. 
 

8. Kemikaalit 

 
Toimipaikan tunniste KemiDigi-palvelussa: 751437 
https://kemidigi.fi/toimipaikka/751437 

 

9. Toimintapaikan kiinteistöt

Kiinteistöt 

Kiinteistötunnus: 402-426-6-42 

10. Lähiympäristö ja kaavoitus 

Toimintapaikan ja sitä ympäröivien alueiden suunnitellut kaavamuutokset 

Biokaasulaitos sijoittuu 27.2.2025 voimaan tulleessa Porkkalan biokaasulaitoksen asemakaavassa 
T/kem-merkitylle alueelle, jolle saa sijoittaa merkittävän vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai 
varastoivan laitoksen. Alueelle saa sijoittaa toiminnan kannalta tarpeellisia rakennuksia ja 
rakennelmia, ja lisäksi alueella sallitaan jätteenkäsittely ja siihen liittyvä toiminta.  
 
Laitosalueen länsipuolelle sijoittuu voimassa oleva Korpisen rantaosayleiskaava. Laitosaluetta 
lähimmät alueet lännessä Atronjoen varrella on merkitty maa- ja metsätalousvaltaisiksi alueiksi (M) 
ja maatalousalueiksi (MT). Lähin yleiskaava (Älänne-Tiilikanselän järvialueen osayleiskaava, 
Rautavaaran kunta ja Varpaisjärven kunta) sijaitsee lähimmillään noin 2,6 kilometriä itään 
laitosalueesta.  
Alueelle tai sen lähistölle ei ole suunnitteilla kaavamuutoksia tai uusia kaavoitushankkeita. 
Asemakaavaote ja kaavamääräykset on esitetty hakemuksen liitteessä 2 (Liite 2 Porkkalan 
biokaasulaitoksen asemakaavakartta ja kaavamaaraykset). 
 
Laitosalueen ympäristö on pääosin metsä- ja peltovaltaista. 2 km säteellä laitosalueesta ei sijaitse 
muita teollisia toimintoja. Lähimmillään noin 500 m päässä laitosalueen reunasta länteen 
pohjoiseteläsuunnassa kulkee yhdystie Pääkönlahdentie (16423), joka yhdistyy seututiehen 



 

Rautavaarantie (582). Rautavaaran lentokeskus sijaitsee noin 4,7 km päässä laitosalueelta länteen. 
Lähimmät virkistysalueet ovat moottorikelkkareitti n. 3,1 km kaakkoon ja Luontopolku n. 4 km itään.  
 
Lähin asuinrakennus sijaitsee laitosalueen reunalta noin 640 m etäisyydellä luoteessa Korpisen 
Kaviokerho -ratsastustilan yhteydessä. Seuraavaksi lähin asuinrakennus sijaitsee yksityisen 
elinkeinoharjoittajan (maatalouden palvelut) toimitilojen yhteydessä 670 m etäisyydellä pohjoiseen. 
Lähin lomarakennus sijaitsee noin 840 m lounaaseen. Alueen herkät kohteet on esitetty liitteessä 3 
(Liite 3 Herkat kohteet). 
 
Laitosalueella tai sen lähistössä ei ole kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kohteita.  
Lähimmät muinaisjäännökset, Koiraharju, hautausmaa, sijaitsee n. 1,7 km luoteeseen ja Sahiniemi, 
asuinpaikka, n. 1,5 km koilliseen. Lisäksi Hanhikangas, asuinpaikka, sijaitsee n. 3 km lounaaseen ja 
Tiilikanjoen uittorakenteet, n. 2,7 km koilliseen. Lähimmät kulttuuriperintökohteet ja muinaismuistot 
on esitetty liitteessä 4. 
 
Laitosalueella ei ole Luontokohteita ja NATURA-alueita. Lähin Natura-alue FI0600068 Älänne 
sijaitsee n. 1,7 km pohjoiseen. Lähin Rantojensuojeluohjelma RSO080086 Älänne-Tiilikanselkä 
sijaitsee n. 2,8 km itään. Lähimmät luonnonsuojelualueet YSA202308 Älänne-Tiilikanjoki 8 sijaitsee 
n. 3 km itään ja YSA254596 Koirniemi n. 3 km lounaaseen. Laitosalueen lähimmät luonnonsuojelu- ja 
NATURA-alueet on esitetty liitteessä 5. 
 
Laitoskiinteistö ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle tai pohjavesialueen läheisyyteen eikä 
toiminta-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitse talousvesikaivoja. Lähimmät pohjavesialueet 
ovat: 0891651 Kankainen n. 1,7 km itään, 0891605 Huuhkaja n. 2,9 km koilliseen ja 0868702 
Harsukangas n. 3,6 km itään. Lähimmät pohjavesialueet on esitetty liitteessä 6.

11. Toimintapaikan alueen hallintaoikeus 

Selvitys alueen hallinnasta 

Suomen Lantakaasu Oy:llä on esisopimus noin 3,4 hehtaarin kokoisen määräalan ostamisesta 
kiinteistöltä 402-426-6-42 Saarikoski. Esisopimus on hakemuksen liitteenä 7 (Liite 7 
LUOTTAMUKSELLINEN Esisopimus SLK Lapinlahti).

12. Tuotantolaitoksen sijoitus 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu 2 km säteelle oleellisista luontoarvo- tai kulttuuriperintökohteista. 

 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu pohjavesialueelle tai sen läheisyyteen. 

13. Toimintojen sijoittuminen 

Selostus, miten yhteensopimattomat kemikaalit on otettu huomioon sijoituksessa 

Rautapohjaiset kemikaalit (joko rautakloridi tai -hydroksidi) varastoidaan omassa vuotoaltaassaan 
prosessirakennuksessa annostelulaitteiston läheisyydessä. Pesukemikaalit ja glykoli sekä 
mahdollisesti varastoitava natriumhydroksidi varastoidaan prosessirakennuksessa ferrikloridista 



 

erillään niille osoitetussa sijainnissa (Liite 8 LUOTTAMUKSELLINEN Prosessirakennus_pohjakuva). 
Palavat nesteet (kevyt polttoöljy) varastoidaan muista kemikaaleista erillään ulkona koneparkin ja 
tankkauspisteen yhteydessä (Liite 9 LUOTTAMUKSELLINEN Laitoslayout). Palavat kaasut 
(raakabiokaasu ja jalostettu biokaasu) varastoidaan muista kemikaaleista erillään. Jalostusyksikkö 
on sijoitettu tontin koilliskulmaan noin 100 m etäisyydelle prosessirakennuksesta. Jalostusyksikön 
toimintojen sijoittelu on esitetty liitteessä 10 (Liite 10 LUOTTAMUKSELLINEN Kaasun 
jalostusyksikko layout). Paineistetun kaasun kontit on sijoitettu tontin koilliskulmaan palosuojattuun 
loosiin noin 120 m etäisyydelle prosessirakennuksesta.  Tunnistettujen yhteensopimattomien 
kemikaalien osalta suunnittelun aikana säiliöiden ja kemikaalivarastojen oikeanlaisella sijoittelulla ja 
laitoksen käytön aikana varmistetaan, että vuototilanteessa kemikaalit eivät pääse kosketuksiin 
keskenään. 
 

Selostus kiinteistöllä mahdollisesti harjoitettavasta muusta toiminnasta 

Laitosalueella ei ole biokaasulaitoksen toiminnan lisäksi muuta toimintaa.

14. Ympäristövaikutusten arviointi 

[  ] Asiassa sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 

 

 

15. Prosessit 

Prosessin/toiminnon nimi: Raaka-aineiden vastaanotto ja esikäsittely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Raaka-aineena käytettävät nestemäiset lannat voidaan pumpata 
lähimmältä tilalta biokaasulaitokselle putkilinjaa pitkin tai ne voidaan toimittaa muilta tiloilta 
säiliöautokuljetuksina biokaasulaitoksen nestejaesäiliöön, jonka ilmatila on yhdistetty hajukaasujen 
käsittelyjärjestelmään. Pumpattavissa olevat syötteet puretaan nestejaesäiliöön. Suunniteltu putkilinja 
on noin 550–600 metriä pitkä linjauksesta riippuen. Linjat toteutetaan maanalaisena muoviputkilinjana 
(PE) ja pumppaus voidaan tehdä traktorikäyttöisillä pumpuilla.  
 
Nestejaesäiliöstä reaktoriin johdettavaan jakeeseen annostellaan ferrikloridia, tai vaihtoehtoisesti 
ferrihydroksidia, jolla hallitaan biokaasun rikkivetypitoisuutta. Rautapohjaisen kemikaalin säiliö 
sijoitetaan prosessirakennukseen. Nestejaesäiliöstä raaka-aine siirretään reaktoriin syöttöpumpuilla. 
 
Nestejakeiden syöttö- ja poistolinjat ovat maanalaisia säiliöiden ja prosessirakennuksen välillä. Nämä 
linjat toteutetaan eristettynä ja/tai routarajan alapuolisina. Putkilinjojen nousut maanpinnalle ja 
maanpinnan yläpuolinen osa saattolämmitetään.  Suurin osa lietteestä tulee laitokselle todennäköisesti 
lietelinjoilla. Nestejaesäiliö katetaan membraanikatteella, joka on täyttöaukkoa lukuun ottamatta tiivis ja 
ilmatila yhdistetty hajukaasujen käsittelyjärjestelmään. Säiliön tilavuus on noin 2 000 m3 lietesäiliö ja sen 
tilavuus vastaa noin 3–4 viikon syöttökapasiteettia. Nestejaesäiliön halkaisija on noin 25 metriä ja 
seinäkorkeus 4 metriä, josta noin 3 metriä on maanpinnan alapuolella.   
 
Kiinteät syötteet tuodaan traktori- ja kuorma-autokuljetuksina joko suoraan kiinteiden jakeiden 
syöttöbufferiin tai vastaanottokatokseen. Kiinteät jakeet syötetään pyöräkuormaajalla syöttövaunuun, 



 

joka kuljettaa siirtoruuvilla kiinteät syötteet syöttölinjaan. Syöttölinjassa kiinteät syötteet ajetaan 
kivenerottimen ja maseraattorin läpi ja sekoitetaan nestejakeisiin, jolloin ne saadaan pumpattua 
reaktoriin halutussa palakoossa. 
 
Kiinteät syötteet varastoidaan ja syötetään reaktoriin kuivalannan ja peltobiomassojen seassa. Kiinteät 
syötteet johdetaan biokaasureaktoriin erillisen syöttölaitteen kautta, jonka tilavuus on noin 40 m3, joka 
vastaa noin kolmen vuorokauden syöttömäärää. Syöttölaite sijoitetaan prosessirakennukseen, joka 
mahdollistaa talvioperoinnin ja minimoi hajuhaitat. Kiinteitä syötteitä varastoidaan laitosalueella 
katetuissa laakasiiloissa, joiden varastointikapasiteetti on noin 150 m3, mikä vastaa maksimissaan viikon 
syötemäärää. Tavoitteena on kuitenkin välttää näiden jakeiden turhaa varastointia ja saada ne prosessiin 
mahdollisimman pian laitokselle tuonnin jälkeen. Tästä syystä myös suunniteltu varasto on kooltaan 
pieni. Kiinteän syötevarastoon mahdollisesti kertyvät suotovedet johdetaan biokaasuprosessiin. 
Kiinteiden syötteiden muodostama hajuriski on lietejakeita pienempi. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Rautapohjaiset kemikaalit ferrikloridi tai vaihtoehtoisesti ferrihydroksidi. 
Natriumhydroksidia voidaan syöttää lietteeseen rikkivedyn hallintaan ja pH:n säätöön (ei vielä suunniteltu 
otettavaksi käyttöön). 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei esiinny erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Anaerobinen mädätys ja mädätteen poisto 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Raaka-aineet johdetaan vastaanoton ja esikäsittelyn jälkeen anaerobiseen 
prosessiin, joka toimii biokaasulaitoksen ydinprosessina. Anaerobinen käsittely toteutetaan 
biokaasureaktorissa, jonka toimintaperiaate on sekoitukseen perustuva märkämädätys. Reaktoriin 
syötetään lämpöä ja happea optimaalisten mädätysolosuhteiden mahdollistamiseksi. Reaktoria 
täytetään ja tyhjennetään useita kertoja päivässä, joten prosessi on jatkuvatoiminen.  
 
Raaka-ainetta käsitellään mesofiilisessä reaktiossa (lämpötila noin ), noin  vuorokauden ajan, 
jolloin raaka-aineen anaerobisessa hajoamisessa muodostuu raakabiokaasua. Raakabiokaasun 
koostumus on noin 50–70 % metaania, noin 25–50 % hiilidioksidia sekä alle 10 % vesihöyryä. Biokaasu 
sisältää myös vähäisiä määriä rikkivetyä (0,1–0,3 %) sekä vetyä, typpeä ja ammoniakkia. Tarkka kaasun 
koostumus riippuu syötepohjasta ja on näin ollen biokaasulaitoskohtainen.  
 
Reaktorissa syntyvä biokaasu varastoidaan reaktoreiden päällä olevaan 
tuplamembraanikattorakenteeseen. Rakenteen ulompi membraani toimii sääsuojana ja sisempi 
membraani liikkuu kaasun täyttöasteen mukaan. Reaktorin päällä olevan kaasuvaraston kokonaistilavuus 
on noin 1 500 m3. Anaerobisen mädätysprosessin jäännöksenä muodostuu biokaasun lisäksi myös 
mädätettä, jota voidaan hyödyntää ravinteena. Reaktorin kaasutilasta kaasu pumpataan 
jalostusyksikköön. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Anaerobisessa mädätyksessä muodostuva raakabiokaasu. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Hygienisointi ja mädätteen loppukäsittely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Reaktorista mädäte pumpataan maseraattorien ja lämmönvaihtimien 
kautta hygienisointiin. Maseraattoreiden avulla varmistetaan riittävän pieni palakoko (12 mm) 
hygienisointiin. Hygienisoinnissa materiaalia pidetään vähintään 70 °C:ssa vähintään tunnin ajan, jolloin 
raaka-aineen mahdollisesti sisältämät taudinaiheuttajat, kuten bakteerit, virukset, sienet ja loiset, 
tuhoutuvat.  
 
Hygienisointisäiliöt on sijoitettu prosessirakennukseen. Hygienisointi tehdään erätoimisesti vähintään 
kahdessa eri säiliössä, joiden tyhjennys ja täyttö ajoitetaan tapahtumaan samanaikaisesti. Tällöin 



 

pystytään hyödyntämään hygienisointiin sitoutuva lämpöenergia seuraavan erän lämmityksessä. 
Mädätysjäännös pumpataan reaktorista lämmönvaihtimien kautta hygienisointisäiliöihin (noin 10 m3). 
Lämmönvaihtimilla mädätteen lämpötila nostetaan yli 70 C:een, jonka yläpuolella lämpötilaa pidetään yh-
den tunnin ajan. Jos lämpötila tippuu alle halutun lämpötilan, käynnistää laitos automaattisesti 
hygienisoinnin alusta.  
 
Hygienisoinnissa tarvittava lämpö tuotetaan hakekattilalla, jolloin kattilassa lämmitetty vesi kiertää 
suljetussa kierrossa hygienisointisäiliössä. 
Hygienisoinnista mädäte pumpataan mädätesäiliöön, josta se pumpataan letkuyhteen kautta 
säiliöautoihin pois kuljettavaksi. Lietelannalle on syöttölinja läheiseltä tilalta laitokselle, ja kaivantoon 
asennetaan mädätysjäännöstä varten toinen putki, joka voidaan tarvittaessa ottaa käyttöön. 
Lähtökohtaisesti kaikki mädäte kuljetetaan laitokselta pois autoilla. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: - 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Raakabiokaasun puhdistus, jalostus ja paineistus 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Reaktorin kaasutilasta biokaasu pumpataan kaasupumppaamon kautta 
jalostimelle. Kaasun esikäsittelyssä biokaasu kuivataan ja muodostuva kondenssivesi johdetaan takaisin 
biokaasuprosessiin. Esikuivattu kaasu johdetaan kaasunrikastusprosessiin, jossa hiilidioksidi erotetaan 
biokaasusta ja metaanipitoisuus nostetaan yli 97 %:iin. Kaasun rikastustekniikkana käytetään 
membraanipuhdistusta, jossa raakabiokaasu johdetaan membraanin läpi. Rikastuksessa hiilidioksidin 
mukana karkaa metaania hukkakaasuna noin 0,5 %. Hiilidioksidi, metaani ja mahdolliset epäpuhtaudet 
johdetaan aktiivihiilisuodatuksen kautta ulkoilmaan. Epäpuhtaudet, kuten rikkivety, sitoutuu aktiivihiileen. 
 
Rikastettu jalostettu biokaasu paineistetaan tämän jälkeen ja siirretään kiinteillä yhteillä 
kaasuvarastoihin noin 200-250 bar:n paineeseen. Kaasuvarastot ovat pullokontteja, jotka kuljetetaan 
Suomen Lantakaasu Oy:n omistamalle Kiuruveden päälaitokselle kaasun nesteytysprosessiin. 
Pullokontteja laitosalueella on 1–3 kpl riippuen kierrosta ja täyttövaiheista. Pullokontit varastoidaan 
jalostusyksikön läheisyydessä paloseinillä suojattuna. Kiinteän linjan lopussa on lyhyt letkuyhde, jolla 
kiinteä linja yhdistetään täytettävään konttiin. Kaasukontit kuljetetaan kuorma-autokuljetuksin 
Kiuruveden laitokselle. Myöhemmin laitokselta on mahdollisuus kuljettaa kaasukontit myös muuhun 
käyttöön, kuten teollisuuskohteille tai liikennepolttoainekäyttöön.  
 
Häiriötilanteissa biokaasua poltetaan soihtupolttimessa. 
Jos paineistettua jalostettua biokaasua tullaan käyttämään sellaisenaan, se hajustetaan ennen 
kaasukonttiin siirtoa THT:llä (tetrahydrotiofeeni), joka säilytetään rikastuslaitteiston yhteydessä 
painepullossa. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Raakabiokaasu, puhdistettu ja jalostettu biokaasu sekä paineistettu jalostettu 
biokaasu (CBG) 
Aktiivihiiltä käytetään raakabiokaasun puhdistuksessa.  
Mahdollisessa hajustuksessa käytettävä tetrahydrotiofeeni 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Paineistettu biokaasu varastoidaan 200-250 bar paineessa. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Hajukaasujen käsittely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Kaikki vaiheet ja säiliöt (prosessirakennus, nestejaesäiliö ja 
hygienisointisäiliöt), joissa hajukaasuja voi muodostua, on liitetty hajukaasujen keräilyjärjestelmään. 
Merkittävimmät hajuyhdisteet ovat ammoniakki, rikkivedyt ja merkaptaanit. Hajukaasut ohjataan 
biosuodattimelle, jossa hajukaasut ohjataan hake- ja turvepatjan läpi. Biosuodatuksen teho perustuu 
mikrobiologiseen hapettamiseen. 



 

 
Kemikaalit ja välituotteet: Hajukaasujen käsittelyssä ei käsitellä kemikaalia. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Energiantuotanto ja hakevarasto 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Biokaasulaitoksen tarvitsema lämpöenergia on tarkoitus tuottaa erillisellä 
hakelämpökattilalla. Vuodenaikavaihtelut huomioiden lämmityksen jatkuva tehontarve on  kW. 
Hakelaitoksen hyötysuhde on lämmöntuotannossa noin 90 %, jolloin käytettävä laskennallinen 
polttoaineteho on noin kW. Jos polttoaineen laatu on heikkoa (märkää), heikkenee hyötysuhde ja 
tämän johdosta esitetään, että laitoksen enimmäispolttoaineteho on  kW. 
 
Lämpökontti syöttää siilosta jousikuormaimen avulla ruuvikuljettimille haketta ja sitä kautta hake 
kulkeutuu kattilalle, joka polttaa tuotteen kattilassa. Tuhkat poistetaan automaattisesti ruuvikuljettimilla. 
Kattilassa tuotettu lämpö siirretään laitoksen lämmitysjärjestelmän vesikiertoon, jolloin kuuma vesi 
pumpataan hygienisointiin ja biokaasureaktoriin. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Kattilassa syntyy polttotuhkaa, joka toimitetaan mahdollisuuksien mukaan 
kierrätykseen tai jätehuoltolaitokselle asianmukaisesti käsiteltäväksi 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Muut tukitoiminnot ja soihtujärjestelmä 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Jätevesiä syntyy laitoksen ja kuljetuskaluston pesuissa sekä 
sosiaalitiloissa. Pesuvedet johdetaan biokaasuprosessiin. Sosiaalitilojen jätevedet johdetaan 5 m3 
umpisäiliöön, josta ne toimitetaan edelleen laitokselle, jolla on asianmukaiset luvat jätevesien käsittelyyn. 
Vuositasolla jätevesiä arvioidaan syntyvän noin 20 m3. Kuljetusautojen lietesäiliöt on mahdollista pestä 
nestejaesäiliön edustalla olevalla asfaltoidulla alueella, josta pesuvedet johdetaan lietesäiliön 
tyhjennysventtiilin kautta suoraan nestejaesäiliöön. 
 
Kuljetuskaluston renkaita voidaan desinfioida desinfiointiaineella.  
Laitoksella on polttovoimakäyttöinen varageneraattori, jolla varmistetaan soihdun ja reaktorin sääsuojan 
pumppujen käyttö sähkökatkojen tilanteessa.  
Prosessirakennuksen vieressä on toimistorakennus, jossa sijaitsee henkilökunnan sosiaalitilat ja 
valvomo. 
 
Laitoksella on myös työkoneita (mm. pyörökuormaajia) raaka-aineiden siirtoon. Työkoneita säilytetään ja 
niitä voidaan tankata laitosalueen länsireunassa olevalla alueella. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Kevyt polttoöljy, desinfiointiaine, pesuaineet, etyleeniglykoli 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei erityisolosuhteita 



 

16. Onnettomuuksien vaikutusalueet 



 

Tulipalon lämpösäteily 

Laitokselle on laadittu seurausanalyysi, jossa tarkasteltiin mahdollisia biokaasuun 
liittyviä tuotantolaitoksen ulkopuolelle ulottuvia onnettomuusvaikutuksia. 
Mallinnukset toteutettiin -ohjelmistolla. Tarkastelukorkeutena 
mallinnuksissa käytettiin 1,5 m. Paineistetun kaasun mallinnuksissa ei ole 
huomioitu CBG-kontteja suojaavia suojarakenteita, jotka ohjaavat kaasupilvien 
muodostumista ja pistoliekin suuntaa ylöspäin.  
 
Biokaasun osalta tulipalon lämpösäteilyä tarkasteltiin Tuotantolaitosten 
sijoittaminen -oppaan mukaisesti suurimman putken vuototilanteessa ja 
vetyopasta soveltaen paineeltaan suurimman putken vuototilanteessa. 
Analyysissä tarkasteltiin myös soihdusta aiheutuvaa lämpösäteilyä. 
Putkivuototapauksissa mallinnettiin vuoto, jossa vuotoaukon koko on 10 % putken 
poikkipinta-alasta. Lisäksi mallinnettiin koko putken katkeaminen.  Putken 
katkeaminen arvioidaan olevan erittäin epätodennäköinen skenaario, joka edustaa 
laitoksen pahimpia mahdollisia onnettomuusvaaroja. Putken katkeamista ei 
laitoksen sijoituksen kannalta tarvitse arvion mukaan huomioida.  
 
Suihkupaloskenaarioissa, joissa vuotoaukko on 10 % putken poikkipinta-alasta, 
lämpösäteily voi ulottua osittain pohjoisessa kulkevalle tielle, mutta vaikutukset 
eivät ulotu laitosalueen ulkopuolisiin toimintoihin. Tiellä liikennöinti on hyvin 
vähäistä ja tie on päättyvä, jolloin onnettomuudella ei arvioida olevan merkittävää 
vaikutusta. Soihdun lämpösäteilyvaikutukset jäävät soihdun lähietäisyydelle. 
Merkittävimmät lämpösäteilyvaikutukset putkivuodoissa, joissa vuotoaukon koko 
oli 10 % putken poikkipinta-alasta, aiheutuivat CBG-kontin putken suihkupalosta, 
jossa 3 kW/m2 lämpösäteily ulottui 30 m etäisyydelle vuotokohdasta.  
 
Suuronnettomuustilanteessa putken katkeamisessa ilman suojaustoimenpiteiden 
rajoittavia tekijöitä onnettomuuden vaikutukset voivat ulottua laitosalueen 
ulkopuolelle pohjoispuolella olevan tien toiselle puolelle peltoalueelle, mutta 
vaikutukset eivät ulotu laitosalueen ulkopuolisiin toimintoihin. Merkittävimmät 
lämpösäteilyvaikutukset aiheutuivat CBG-kontin putken totaalirepeytymisestä, 
jolloin 8 kW/m2 lämpösäteily ulottui 71 m etäisyydelle.  
 
Tarkempi kuvaus mallinnetuista onnettomuuksista ja skenaarioiden vaikutusalueet 
laitoslayoutissa sekä kartalla on esitetty liitteessä 11 (Liite 11 
LUOTTAMUKSELLINEN SLK Lapinlahti Consequence analysis). 
 

Räjähdyksen painevaikutus 

Laitokselle on laadittu seurausanalyysi, jossa tarkasteltiin mahdollisia biokaasuun 
liittyviä tuotantolaitoksen ulkopuolelle ulottuvia onnettomuusvaikutuksia. 
Mallinnukset toteutettiin  -ohjelmistolla. Tarkastelukorkeutena 
mallinnuksissa käytettiin 1,5 m. Paineistetun kaasun mallinnuksissa ei ole 
huomioitu CBG-kontteja suojaavia suojarakenteita, jotka rajaavat räjähdyksen 
painevaikutuksen vaikutuksia. Laitoksella ei varastoida räjähtäväksi luokiteltuja 
kemikaaleja. Laitoksella räjähdysvaaraa aiheuttavat palavat kaasut (raakabiokaasu 
ja jalostettu biokaasu).  
 

 



 

Räjähdyksen painevaikutuksia tarkasteltiin Tuotantolaitosten sijoittaminen -
oppaan mukaisesti suurimman putken vuototilanteessa ja vetyopasta soveltaen 
paineeltaan suurimman putken vuototilanteessa. Putki- ja letkuvuototapauksissa 
mallinnettiin vuoto, jossa vuotoaukon koko on 10 % putken poikkipinta-alasta. 
Lisäksi mallinnettiin koko putken katkeaminen. Putken katkeaminen arvioidaan 
olevan erittäin epätodennäköinen skenaario, jotka edustavat laitoksen pahimpia 
mahdollisia onnettomuusvaaroja. Putken katkeamista ei laitoksen sijoituksen 
kannalta tarvitse arvion mukaan huomioida. Lisäksi räjähdys arvioidaan 
epätodennäköiseksi seuraukseksi metaanivuodoissa, sillä se vaatii syttyäkseen 
korkean syttymisenergian ja laitosalueella esteisyys on vähäistä.  
 
Räjähdyksen painevaikutusten osalta tapauksissa, joissa vuotoaukko on 10 % 
putken poikkipinta-alasta, vaikutukset voivat ulottua osittain pohjoisessa 
kulkevalle tielle, mutta vaikutukset eivät ulotu laitosalueen ulkopuolisiin 
toimintoihin. Tiellä liikennöinti on hyvin vähäistä ja tie on päättyvä, jolloin 
onnettomuudella ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta. Merkittävimmät 
seuraukset aiheutuivat paineistetun kaasun kontin vuodossa, jossa 5 kPa 
räjähdyksen ylipaineaalto ulottui 34 m etäisyydelle. Reaktorivuodossa räjähdyksen 
painevaikutukset eivät ulotu tarkastelukorkeudelle (1,5 m) vaan jäävät noin 24 m 
korkeudelle. 
 
Suuronnettomuustilanteessa putken katkeamisessa ilman suojaustoimenpiteiden 
rajoittavia tekijöitä onnettomuuden vaikutukset voivat ulottua laitosalueen 
ulkopuolelle pohjoispuolella olevan tien toiselle puolelle peltoalueelle, mutta 
vaikutukset eivät ulotu laitosalueen ulkopuolisiin toimintoihin. Merkittävimmät 
räjähdyksen painevaikutukset aiheutuivat CBG-kontin putken 
totaalirepeytymisestä, jolloin 30 kPa ylipaineaalto ulottui 143 m etäisyydelle.  
Tarkempi kuvaus mallinnetuista onnettomuuksista ja skenaarioiden vaikutusalueet 
laitoslayoutissa sekä kartalla on esitetty liitteessä 11 (Liite 11 
LUOTTAMUKSELLINEN SLK Lapinlahti Consequence analysis). 

 

Terveydelle tai ympäristölle vaarallisen kemikaalin leviäminen 

Biokaasulaitoksella ei käsitellä tai varastoida terveydelle välittömästi myrkyllisiä 
kategorian 1 tai 2 kemikaaleja. Mahdollisena hajustekemikaalina käytettävän 
tetrahydrotiofeenin (välitön myrkyllisyys luokka 4) varastointimäärä on pieni ja 
vuototilanteissa vaikutukset ovat paikallisia ja rajoittuvat vuotokohtaan. 

17. Riskinarviointi 

Käytetyt riskinarviointimenetelmät lyhyesti 

Lapinlahden biokaasulaitoksen NIS2-riskiarvioinnit aloitetaan 8/2025 ja ne valmistuvat vuoden 
loppuun mennessä. Arviointiin osallistuvat pääurakoitsija  Suomen Lantakaasun kanssa. 
Analyysien tulokset hyödynnetään tietojärjestelmien suunnittelussa ja niitten pohjalta muodostetaan 
tarvittavat prosessit uusien laitosten henkilökunnalle ja Suomen Lantakaasun organisaatiolle. 
Laitosten tietojärjestelmät pyritään toteuttamaan mahdollisimman samanlaisina, joten voimme 
hyödyntää yhtenäisiä järjestelyjä. Tietojärjestelmien rakentamisessa otamme huomioon NIS2:n ja 
tarvittavilta osin Cyber Resilience Act vaatimukset energialaitoksille. 



 

 
Touko-kesäkuussa 2025 pidetyllä HAZOP-riskitarkastelulla (HAZOP, Hazard and Operability Study) 
on kartoitettu ja arvioitu biokaasulaitoksen toiminnan henkilö-, ympäristö- ja prosessiriskit ns. 
nodeittain asiantuntija-arviona. Arvioinnissa hyödynnettiin suunnitteludokumentteja, erityisesti PI-
kaavioita, menetelmän mukaisen poikkeamalistan avulla, ja tunnistettiin sellaiset käyttöpoikkeamat, 
jotka saattavat johtaa vaarallisiin tai muuten haitallisiin seurauksiin. Tunnistetuille riskeille kuvattiin 
tapahtumaketju (skenaario) ja seuraukset. Riskit luokiteltiin tapahtuman todennäköisyyden ja 
seurausten vakavuuden perusteella riskimatriisiin ensin ilman suojauksia.  
 
Alkuperäisen riskitason arvioinnin jälkeen suunnitellut suojaukset listattiin ja niistä annetiin tietyin 
perustein riskiä laskennallisesti pienentävä kerroin (RRF, Risk Reduction Factor). Näin saatiin 
arvioitua jäännösriskitaso suojaukset huomioiden, ja saatiin käsitys, ovatko suojaukset riittäviä vai 
tarvitaanko lisätoimenpiteitä riskitason laskemiseksi hyväksyttävälle tasolle. Mahdolliset 
toimenpide-ehdotukset kirjattiin ylös, ja jäännösriskitaso arvioidaan vielä toimenpiteet huomioiden. 
 
Vakavampien riskien osalta pyrittiin varmistamaan, että niitä vastaan suunnitellut suojaukset ovat 
riittävät. Tällaisia riskejä olivat keskinkertaiset ja korkeat riskit (oranssit ja punaiset), joille on arvioitu 
riskinhallintatoimenpiteiden riittävyys. Kaikille jäännösriskeille, joille kirjattiin toimenpiteitä, on 
laadittu toimenpidelista, jossa toimenpiteille määritellään vastuuhenkilöt/yritykset ja toimenpiteille 
aikataulut.  
LOPA-tarkastelu tullaan vielä tekemään kaikille seurauksiltaan korkeille tai keskinkertaisille riskeille 
(punainen tai oranssi), jotka liittyvät henkilö- tai ympäristöriskeihin toiminnanharjoittajan 
turvallisuuskäytäntöjen mukaisesti. Tapauksissa, joissa tietyssä HAZOP-skenaariossa havaitaan 
riittämättömät suojatoimet eikä hyväksyttävää riskitasoa saavuteta, tarvitaan lisäriskinvähennyksiä. 
LOPA tarjoaa menetelmän, jolla määritetään kunkin skenaarion edellyttämän lisäriskinvähennyksen 
määrä ja laatu. 
 
Kattilan HAZOP-arviointi tullaan laatimaan vastaavasti suunnittelun edetessä. 
 

Yhteenveto riskinarvioinnin tuloksista 

Riskinarvioinnin tulokset on esitetty hakemuksen liitteessä 12 (Liite 12 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Lapinlahti HAZOP-raportti). Arvioinnin perusteella vakavimmat terveysriskit liittyvät kaasun 
korkeisiin paineisiin johtaviin skenaarioihin sekä metaanivuotoihin ja/tai kunnossapitotöihin.  
 
Keskinkertaista tasoa oleviksi riskit liittyivät kondenssivesikaivoa koskevaan pinnanmittaukseen 
reaktorissa ja vuototilanteisiin tai instrumenttivikaantumiseen kaasun esikäsittelyssä ja 
jäähdytyksessä. Riskeille löydettiin toimenpidesuosituksia tai varautumiskeinoja.  
 
Jälkikäsittelyssä tunnistettiin useita korkeita tai keskinkertaisia riskiskenaarioita, jotka voivat johtaa 
kaasuvuotoihin ja syttymiskelpoisen kaasuseoksen räjähdykseen. Niissä kyseeseen voi tulla 
venttiilien vikaantumisia tai ongelmia sulkemisessa taikka instrumenttivikaantumisia, joista voi 
seurata syttymiskelpoisen seoksen syntyminen ja räjähdys. Vastaavista syistä tunnistettiin useita 
korkeita tai keskinkertaisia riskiskenaarioita paineenkorotuksen ja hidastankkauksen osalta, jotka 
voivat johtaa kaasuvuotoihin ja syttymiskelpoisen kaasuseoksen räjähdykseen. Em. vikaantumisten 
ja ongelmien lisäksi kaasuvuotoihin ja syttymiskelpoisen kaasuseoksen räjähdykseen voisi johtaa 
täyttöletkun tai liittimen vuoto tai paineenpitoventtiilin tai -alentimen vika. Täyttöletkuliittimen 
vuodon riskiskenaario on tarkasteltava jatkosuunnittelussa uudelleen. Muutoin suunniteltujen 
varautumisien arvioitiin riittävän riskienhallintatoimenpiteiksi ja jälkeen jäännösriskien arvioitiin 
olevan hyväksyttävällä tasolla.



 

18. Yleinen varautuminen 



 

Laitteistojen valintakriteerit 

Laitos toteutetaan soveltuvien standardien, parhaiden käyttökelpoisten 
teknologioiden ja alan parhaiden käytäntöjen mukaisesti. Säiliöiden, 
kemikaaliputkistojen, vuotoaltaiden, täyttö-, tyhjennys- ja käsittelypaikkojen 
suunnittelussa huomioidaan lain 390/2005 ja asetuksen 856/2012 vaatimukset. 
IBC-kontit ovat vaarallisten kemikaalien varastointiin suunniteltuja ja ne 
tarkastetaan vähintään 2,5 vuoden välein. Kemikaalien täyttö-, tyhjennys- ja 
käsittelypaikat rakennetaan nestetiiviiksi ja pinnoite valitaan kemikaalien 
ominaisuuksien mukaan. Kemikaalisäiliöiden-, -astioiden ja laitteistojen 
materiaalivalinnat tehdään kemikaalin ominaisuudet huomioiden. Kevyen 
polttoöljyn säiliö valitaan Tukesin hyväksymien standardien mukaisesti.  
 
Painelaitteiden suunnittelussa noudatetaan painelaitedirektiiviä (2014/68/EU) ja 
painelaitelakia (1144/2016). Vaarallisten kemikaalien putket suunnitellaan ja 
valmistetaan painelaitedirektiivin 2014/68/EU mukaisesti vähintään luokan I 
vaatimustasoa (PED I) vastaavaksi. Vaaditut painelaiteputkistot CE-merkitään ja 
laitetoimittaja toimittaa putkistoille EU-vaatimustenmukaisuusvakuutukset. Niille 
kemikaaliputkistoille, joiden luokittelu jää SEP-alueelle, laitetoimittaja toimittaa 
vaatimustenmukaisuusvakuutukset. Prosessilaitteiden suunnittelussa 
noudatetaan konedirektiivin 2006/42/EY, koneasetuksen 400/2008 ja standardin 
SFS-EN ISO 12100 (Koneturvallisuus. Yleiset suunnitteluperiaatteet, riskinarvointi 
ja riskin pienentäminen) vaatimuksia. Laitoksen putkistot valitaan metallisten 
teollisuusputkien vaatimusten standardisarjan SFS-EN 13480 vaatimukset 
huomioiden. 
 
Rakenteiden suunnittelussa sovelletaan seuraavia standardeja: SFS-EN 1992-1 
Betonirakenteiden suunnittelu, SFS-EN 1993-1 Teräsrakenteiden suunnittelu, EN 
1090-1 ja EN 1090-2 Teräs- ja alumiinirakenteiden toteutus, EN 10088 
Ruostumattomat teräkset ja SFS-EN 10204 Metallituotteiden ainestodistukset. 
Nostokiskojen suunnittelussa sovelletaan standardia EN 1091-2 Nostokiskojen 
laadunvarmistus.  
 
ATEX-tilojen laitevalinnat tehdään ATEX-direktiivin 2014/34/EU mukaisesti 
tilaluokkien mukaan. 
 
Sähköturvallisuuden osalta vaatimukset on huomioitu direktiivin 2014/30/EU 
elektromagneettisesta yhteensopivuudesta, pienjännitedirektiivi 2014/35/EU, 
sähköturvallisuuslain 1135/2016 ja sähkölaitteistoasetuksen 1434/2016 
mukaisesti. Mittalaitteiden osalta vaatimukset on huomioitu mittalaitedirektiivin 
2004/32/EU mukaisesti. 
 
Jalostetun biokaasun laitteistojen ja putkistojen suunnittelussa sovelletaan 
maakaasuasetusta 551/2009.  
 
Lämpölaitoksen suunnittelussa ja toteutuksessa on noudatettu lisäksi standardeja 
ISO 9001:2015 Laatujärjestelmä ja ISO 14001:2015 Ympäristöjärjestelmä. Lisäksi 
suunnittelussa ja toteutuksessa toimitaan konedirektiivin, hyvän 
konepajakäytännön, PED:n ja CE-merkin vaatimien standardien mukaisesti. 
Hajukaasujen käsittelyn laitteet valitaan siten, että tavoitteena poistokaasussa 
hajupitoisuudelle on vähintään BAT-taso.  

 



 

 
Paineistetun biokaasun kuljettamiseen tarkoitettujen pullojen ja konttien osalta 
noudatetaan vaarallisten aineiden kuljetuksiin sovellettavaa ADR-sopimusta. Pullot 
ja kontit tarkastetaan ADR-sopimuksen mukaisin määräajoin. 

Räjähdyksiltä suojautuminen 

Laitokselle on laadittu alustava asetuksen 576/2003 mukainen 
räjähdyssuojausasiakirja, jossa on esitetty alustavat tilaluokittelut (Liite 13 
LUOTTAMUKSELLINEN Rajahdyssuojausasiakirja_luonnos). Tilaluokitukset 
noudattavat ATEX-direktiiviä (2014/34/EU) vaatimuksia ja ne on määritelty 
standardin SFS-EN 60079-10-1/15 palavat nesteet ja kaasut mukaisesti.  
Tilaluokitelluilla alueilla on tilaluokkaan soveltuvat Ex-laitteet. Tilaluokiteltuja 
alueita esiintyy mädätysreaktoreissa; jalostusyksikön konttien sisällä, ympärillä ja 
konttien ulospuhallusputkien ympärillä sekä paineistetun biokaasun konttien 
tuuletusaukkojen ja letkuliitosten ympärillä. Tarkemmat tilaluokittelut alueet on 
esitetty räjähdyssuojausasiakirjassa. Räjähdysvaaralliset tilat tullaan 
merkitsemään asianmukaisesti.  
 
Laitokselle tehdyssä seurausanalyysissä on tunnistettu, että paineistetun kaasun 
konttien ympärillä tulee olla suojaseinät jalostuslaitteistojen suojaamiseksi palon 
ja räjähdyksen vaikutuksilta. Seurausanalyysissä ei ole tunnistettu muita palo- tai 
räjähdysskenaariota, joka edellyttäisi kevennettyjen seinien, suojaseinien tai 
vastaavien rakenteiden käyttöä rakennuksissa. Paineistetun biokaasun konttien 
ympärille sijoitetaan suojaseinät onnettomuustilanteiden vaikutusten 
rajoittamiseksi.  
 
Biokaasun jalostusyksikön kontit on suunniteltu niin, ettei kontteihin pääse 
muodostumaan räjähdyskelpoista ilmaseosta. Konttien sisällä biokaasua 
käsitellään ja siirretään suljetuissa ja tiiviissä laitteistoissa ja putkistoissa. 
Jalostusyksikön sekä CBG-konttien alueella metaanipitoisuutta mitataan 
haistelijoilla ja konteissa on koneellinen ilmanvaihto sekä mahdollisuus 
hätätuuletukseen.  
 
Laitoksella ei ole tunnistettu tarvetta kevennetyille rakenteille. 

Rakenteellinen turvallisuus 

Prosessirakennuksessa on koneellinen ilmanvaihto ja poistoilma johdetaan 
biosuodattimen läpi. Hajukaasujen määrä voidaan mitata suodattimen 
poistoilmaputkesta. Prosessirakennuksen ilmamäärä vaihtuu kerran tunnissa. 
Rakennukseen tulee korvausilma suoraan ulkoa säileikön läpi. Kohdepoistot 
prosessitilassa, alas tuotu kohdepoisto apevaunutilassa (syvennys). Savunpoisto 
tapahtuu painovoimaisesti ovien sekä nosto-ovien kautta. Jalostusyksikössä 
konttirakenteiden ilmanvaihto on koneellinen, ja niissä on mahdollisuus 
tehostettuun ilmanvaihtoon.  
 
Kaasuputkistot ovat joko maanalaisia tai putkisiltoja, joiden yhteydessä on 
ajoesteet. Niille alueille, johon sijoittuu kaasuputkia, ei suunnitella liikennettä.   
Hajukaasut keräillään kanavoidusti nestejakeiden vastaanottosäiliöstä, 
hygienisointisäiliöistä ja prosessirakennuksesta kiinteiden jakeiden vastaanoton ja 
syötteiden esikäsittelyn ja syötön luota. Lisäksi hajukaasujen hajapäästöjä voi 



 

muodostua lannoitevalmisteiden varastointisäiliöstä, hajukaasujen käsittelyn 
biosuotimelta ja rikastuksen poistokaasulta.  
 
Ennen jalostusta kulkevien linjojen osalta vuodenaikojen vaihtelu voi vaikuttaa 
esimerkiksi kaasun paineeseen, kondenssin muodostumiseen ja jäätymiseen. 
Maanpäälliset kaasulinjat ovat myös tarvittavilta osin eristettyjä, jottei jäätymistä 
pääse tapahtumaan. Putkiyhteet ovat reaktorin ja jalostusyksikön välillä 
maanalaisia ja jalostusalueella maanpäällisiä. Konttien tankkaukseen käytettävä 
lyhyt letkuyhde on maanpäällinen.  
 
Laitoksen valvomon sijoittelussa ja suunnittelussa huomioidaan asetuksen 
856/2012 41 §:n mukaiset vaatimukset palon- ja räjähdyspaineen kestävyydelle 
sekä terveydelle vaarallisilta kemikaaleilta suojautumisen kannalta riittävä tiiviys ja 
ilmanvaihdon riittävyys ja toimintavarmuus onnettomuustilanteissa. Laitoksen 
valvomon tilat toimivat suojatilana poikkeustilanteessa.  
 
Laitoksen rakennusten ja rakenteiden suunnittelussa huomioidaan asetuksen 
856/2012 35 §:n mukaiset vaatimukset rakennemateriaalien ja rakenteiden 
kemikaalirasituksen, paineen- ja palonkestävyydestä. Nestejaesäiliö, mädätesäiliö 
ja reaktori ovat betonirakenteiset. Prosessirakennus on teräsrakenteinen, 
paloluokkaa P3 ja palovaarallisuusluokkaa 1. RakMK mukaisesti P3 luokan 
paloturvallisuusluokan 1 rakennuksessa sisäpuoliset pinnat tehdään luokan D-s2, 
d2 rakennustarvikkeista. Jalostusyksikön rakennukset ovat kevyitä 
konttirakenteita. Prosessirakennuksen palotekninen selvitys on hakemuksen 
liitteenä 14 (Liite 14 LUOTTAMUKSELLINEN Palotekninen selvitys – Lapinlahti).  
 
Prosessitilojen lattiat tehdään nestetiiviistä materiaalista. Laitoksen laitteistojen 
sekä varasto- ja prosessisäiliöiden materiaalit valitaan niin, että ne kestävät 
kemikaaleja sekä varastoinnissa ja mädätysprosessissa vallitsevia olosuhteita. 
 
Toiminnanharjoittaja käyttää hajustamattoman kaasun kuljetuksiin ainoastaan 
omaa sarjanumeroitua kalustoa, joita kuljettavat koulutetut kuljettajat. 
Kuljetukseen käytettävä kalusto ja kaasukontit suunnitellaan rakenteeltaan 
turvallisiksi ja konteissa huomioidaan iskun- sekä palonkestävyys. Lisäksi 
kuljetuskalusto varustetaan merkinnöin ja vaaratiedottein, joilla myös ulkopuolisille 
viestitään hajustamattoman kaasun kuljetuksesta. 

Vuodonhallinta sisällä 

Kemikaalien varastointipaikkojen suunnittelussa ja niiden sijoittelussa 
huomioidaan asetuksen 856/2012 35 §:n vaatimus niin, etteivät mahdolliset 
kemikaalivuodot pääse leviämään rakennuksen tilasta toiseen tai maaperään tai 
tarkoituksettomasti viemäriin. Kynnystetyssä prosessirakennuksessa 
varastoitavat kemikaalit sijoitetaan varastotilavuutta vastaaviin vuotoaltaisiin.  
 
Prosessitiloissa voi muodostua suoto- ja pesuvesiä, jotka ohjataan pumppukaivon 
kautta nestejaesäiliöön ja siitä edelleen prosessiin. 

Vuodonhallinta ulkona 

Kemikaalisäiliöiden ja -astioiden täyttö- ja lastausalueet suunnitellaan nestetiiviiksi 
ja pinnoitus valitaan käsiteltävien kemikaalien ominaisuuksien mukaan. Täyttö- ja 



 

lastausalueilla vuodonkeräilyjärjestelmän tilavuus vastaa käsiteltävän säiliöauton 
suurimman säiliön tilavuutta, tai suurimman purettavan astian tilavuutta.  
 
Kevyt polttoainetta on tarkoitus varastoida ulkona koneparkin ja tankkauspisteen 
yhteydessä. Säiliö on maanpäällinen, teräksinen, kaksoisvaipallinen ja varustettu 
ylitäytönestimellä sekä lukittavalla kannella. Koneparkin alueen hulevesille on 
suunniteltu öljynerotin ennen yhdistämistä muuhun hulevesilinjastoon.  
 
Hulevesijärjestelmä on varusteltu sulkuventtiilillä, jolloin mahdollinen vuoto on 
mahdollista kerätä talteen. Moottoreiden ja muiden laitteistojen öljynvaihdoista 
muodostuvat jäteöljyt varastoidaan terästynnyreissä koneparkin öljysäiliön 
läheisyydessä ja varastopaikka varustetaan muovisella valuma-altaalla. Jäteöljyt 
toimitetaan vaarallisen jätteen keräykseen Ylä-Savon Jätehuollon jätekeskukseen. 
 
Kaasun jalostuksessa voi syntyä rikkivetypäästöjä ja tämän vuoksi jalostuksessa 
syntyvä poistokaasu suodatetaan aktiivihiilen läpi. Letkurikkoihin tai letkun 
irtoamiseen varaudutaan letkurikkoventtiileillä tai ESD (Electrostatic discharge eli 
sähköstaattinen purkaus) -suojauksilla, jotka ehkäisevät sähköstaattisista 
purkauksista laitteistoille aiheutuvia vaurioita. 
 
Laitosalueet, joilla käsitellään raaka-aineita, pinnoitetaan ja niiden alueiden 
hulevedet ohjataan nestejaesäiliöön ja siitä prosessiin. Koneparkin alueen 
hulevesille on suunniteltu SFS-EN 858-1 mukainen 1 hiekan- ja öljynerotinkaivo 
ennen yhdistämistä muuhun hulevesilinjastoon. Hulevesijärjestelmä on varusteltu 
sulkuventtiilillä, jolloin mahdollinen vuoto on mahdollista kerätä talteen. Pihan 
sora-alueilta hulevedet ohjataan sadevesikaivojen ja salaojien kautta 
sammutusjätevesisäiliöön ja siitä edelleen huleveden imeytyskentälle. 
Laitosalueen hulevesisuunnitelma on esitetty liitteessä 15 (Liite 15 
LUOTTAMUKSELLINEN Hulevesisuunnitelma). 
 
Laitosrakennusta ja säiliöitä kiertää salaojaputkisto, jonka kautta kerätyt vedet 
johdetaan imeytysaltaaseen. Imeytysaltaasta otetaan näytteet vuosittain 
ravinteiden (NPK) osalta ja raportoidaan laitoksen vuotuisessa tarkkailuraportissa. 

Valvonta-, hallinta- ja turvajärjestelmät 

Laitosalue on aidattu ja kameravalvottu, ja alueelle on sähköinen kulunvalvonta. 
Valvomossa ylläpidetään ajantasaista listaa laitosalueella olevista henkilöistä. 
Laitosalueella on määrätyt reitit liete- ja kemikaalikuljetuksille ja nopeusrajoitus. 
  
Laitos on pääosin etävalvonnan piirissä. Miehittämättömänä aikana laitoksen 
etävalvonnasta vastaa operaattorit ja hälytykset ohjautuvat määrätylle 
päivystysringille, jolla on etäyhteys laitoksen automaatiojärjestelmään ja 
mahdollisuus saapua laitokselle. Laitokselle on laadittu riskinarviointi, jossa on 
arvioitu miehitystä vaativat toiminnot ja varautumiset eri miehitystason 
toiminnoissa (Liite 16 LUOTTAMUKSELLINEN SLK Lapinlahti Miehityksen 
riskinarvio). 
 
Käyttöautomaatiojärjestelmällä pidetään prosessi ennalta määritellyissä 
olosuhteissa. Automaattisen hätäpysäytysjärjestelmän lisäksi laitokselle tulee 
käyttöautomaatiosta erillinen manuaalinen hätäpysäytysjärjestelmä. Prosessia ja 
sen laitteita valvotaan jatkuvasti prosessimittauksin. Useita hätäseis-painikkeita 



 

sijoitetaan jalostusyksikköön ja -konttiin, jokaisen kaasukontin täyttöyhteen luo, 
CBG-tankkauskonttiin, kattilarakennukseen sekä prosessirakennuksen sisälle ja 
ulos.  
 
Jalostusyksikköön tulee käyttöautomaatiosta erillinen turva-automaatio, jonka 
eheystasot tullaan määrittelemään LOPA-tarkastelussa. 
 
Mikäli kaasun poistuminen mädätysreaktorista estyy esim. sähkökatkossa tai 
estetään, muodostuva biokaasu ohjataan reaktorin kaasutilaan, jonka kapasiteetti 
vastaa 8 h maksimituotantoa. Pidemmässä sähkökatkossa kaasu johdetaan 
reaktorien paineenalennusventtiileiden ja vesilukon kautta ulkoilmaan, jossa se 
laimenee nopeasti. Laitoksen muut kaasua sisältävät järjestelmät suunnitellaan 
kaasutiiviiksi. Pitkän sähkökatkon todennäköisyys arvioidaan hyvin pieneksi, eikä 
toimenpiteet biokaasupäästön ehkäisemiseksi siinä tilanteessa ole perusteltuja.  
Häiriö- tai poikkeustilanteissa, jolloin raakaa biokaasua ei voida välivarastoida tai 
johtaa polttoaineen valmistusprosessiin, se poltetaan BAT-tekniikan mukaisella 
suljetulla soihtupolttimella. Soihdun käyttöä seurataan automaatiojärjestelmän 
kautta ja seurantatiedot tallennetaan sähköiseen järjestelmään. Soihtu on 
mitoitettu reaktorin maksimituotolle. Sitä pystytään tarvittaessa operoimaan myös 
manuaalisesti vararoiman avulla. 
 
Kattilalaitteiston ohjaus koostuu kahdesta eri standardi plc-ohjauksesta, joista 
toinen ohjaa polttoaineen syöttöä ja kattilan ohjausta, ja toinen automaattisen 
nuohouksen. Järjestelmät ei ole kytketty toisiinsa ohjelmallisesti.  
Laitoksen seurantajärjestelmä on liitetty UPS-järjestelmään sen varmistamiseksi, 
että laitosta pystytään etävalvomaan myös sähkökatkossa, jolloin prosessi 
ohjataan automaattisesti turvalliseen tilaan. Laitoksen tiettyjä osia pystytään 
operoimaan myös manuaalisesti. Sähkökatkon aikana lannan vastaanotto voidaan 
järjestää manuaalisesti.   
 
Lietteen pumppaus linjaa pitkin tai manuaalisesti tapahtuu ainoastaan laitoksen 
miehityksen aikana yhteistyössä maatilan kanssa. Vastuu pumppauksen 
valvonnasta on biokaasulaitoksella. Häiriötilanteen sattuessa lietteen pumppaus 
reaktoriin voidaan lopettaa kaasuntuotannon hidastamiseksi huomattavasti.  
 
Hajustamattoman paineistetun biokaasun osalta vastaava turvallisuustaso kuin 
hajustetulla kaasulla pyritään saavuttamaan erilaisilla valvonta- ja 
hallintamenetelmillä. Paineistettujen biokaasukonttien kuljetukset rajoitetaan 
yksinomaan nimettyjen laitosten välille, ja ns. suljetut reitit voidaan todentaa ja 
reittien noudattamista hallita muun muassa kuljetusreittikaavioilla, GPS-
paikannuksilla ja käyttöön sidotulla operointisuunnitelmalla. Ulkopuolisille 
viestitään hajustamattoman kaasun kuljetuksesta vaaratiedottein. 

Vaaratilanteiden havaitseminen 

Laitokselle sijoitetaan erilaisia järjestelmiä, joilla vaaratilanteet voidaan havaita 
riittävän ajoissa ja joilla alueella olevia voidaan varoittaa. Prosessin 
käyttöautomaatiojärjestelmän hälytykset ohjautuvat laitoksen valvomoon ja 
etävalvontaan. Kaasunhaistajien ja muiden alueen turvallisuutta valvovien 
järjestelmien hälytykset aiheuttavat valo- ja/tai äänimerkin. Vaaratilanteita voidaan 
havaita myös aistivaraisesti operaattorien toimesta sekä kameravalvonnan avulla. 
 



 

Prosessia ja sen laitteita valvotaan jatkuvasti prosessimittauksin, joilla pystytään 
myös indikoimaan alkavaa paloa prosessilaitteilla. Reaktorin tilaa ja mahdollisia 
vuotoja voidaan havaita painemittauksilla ja tarvittaessa manuaalisesti 
metaanipitoisuuden mittauksilla. Jalostusyksikössä vuotoja voidaan havaita 
useilla LEL-antureilla, joiden sijoittelu on esitetty liitteen 10 pohjakuvassa. Lisäksi 
operaattoreilla on henkilökohtaiset kaasuilmaisimet, jotka voivat havaita metaani- 
tai rikkivetypäästöjä.  
 
Raakakaasun laatua mitataan analysaattoreilla. Hajunpoistolaitteiston toiminta on 
täysin automatisoitu ja sen toiminnan tarkkailu sisältyy laitoksen 
tarkkailujärjestelmään. Hajukaasun käsittelyyn menevän ilman määrää ja 
suljettujen tilojen ja säiliöiden painetta seurataan mm. virtaus- ja painemittarein. 
Imupuhaltimien toimintahäiriöt tai mittarien havaitessa painehäviötä prosessin 
automaatiojärjestelmään tulee hälytys, jonka myötä myös operaattori saa 
ilmoituksen. Häiriön jatkuessa pidempään toimenpiteisiin ryhdytään viipymättä. 
Hajukaasun puhdistuksen toimintaa voidaan mitata suotimen poistoilmaputkesta 
ja mahdollista hajua ilmassa arvioidaan myös aistinvaraisesti.  
 
Soihtuun johtavan kaasupuhaltimen mahdollisia häiriötilanteita voidaan havaita 
lämpötilamittauksilla. Soihdun toimintahäiriöitä voidaan havaita painemittauksilla 
ja takaisinkytkentätiedolla ohjaustilasta. Biokaasun poistuminen reaktorin 
ylipaineventtiilin kautta havaitaan aina ohjausjärjestelmässä kaasuvaraston 
pinnannousuna 100 %:iin. Automaatiojärjestelmä antaa operaattorille hälytyksen ja 
käynnistään biokaasun soihdutuksen automaattisesti, kun täyttöaste nousee  
%:iin. Soihtu on käytettävissä manuaalisesti jo alemmillakin kaasuvaraston 
täyttöasteilla. Määrää voidaan seurata, kun automaatiosta nähdään, kuinka monta 
tuntia kaasuvaraston täyttöaste on ollut 100 % ja paine mbar, mikä on 
varoventtiilin avautumispaine.  
 
Laitosalue varustetaan paloilmoitinjärjestelmällä, josta hälytykset ohjautuvat 
automaation kautta hälytysrinkiin.  
 
Mahdollinen syöte- tai mädätesäiliöiden tai reaktoreiden tiivisrakenteen suurempi 
vaurio tai vuoto voidaan havaita mm. operaattorien tarkastuskäynneillä ja 
prosessin virtaamien mittauksissa.   
 
Hajustamattoman kaasun kuljetusten aikaista turvallisuutta varmistetaan erilaisilla 
turvalaitteistoilla. Vuotoja voidaan havaita mm. paine-erohälyttimillä ja 
kaasunilmaisimilla. 

Sammutus- ja torjuntavalmius 

Lapinlahdella toimii ympärivuorokautinen paloasema, jolla on välitön lähtövalmius. 
Pohjois-Savon pelastuslaitoksen sammutustoiminnan resurssit ovat +20 km 
etäisyydellä kaikissa lähestymissuunnissa ja +25 min toimintavalmiuden päässä. 
 
Kiinteistöllä varastoidaan ja käsitellään pääosin syttyviä paineenalaisia kaasuja ja 
vähäinen määrä palavia polttoaineita. Paloteknisen selvityksen mukaan 
suurimmaksi palotilanteeksi arvioidaan prosessirakennuksen palotilanne. 
Sammutusvesimäärien arviointi on tehty tyypillisten paloskenaarioiden-, 
palokuorman laadun ja sijoittumisen osalta huomioiden pelastustoiminnan 
kokonaistoimintavalmiusaika.  



 

 
Laitokselle laaditussa Sammutusvesiselvityksessä (Liite 17 
LUOTTAMUKSELLINEN Selvitys_Sammutusvesien tarve_250309) on arvioitu 
prosessirakennuksen palotilanteen lisäksi kaasusäiliöiden suojaamista 
lämpösäteilyltä sekä lämpökeskuksen polttoainevaraston palon sammutukseen 
tarvittavaa vesimäärä.  
 
Pelastushenkilöstön saapumisessa kohteeseen on pitkä viive. Palon 
havaitsemisen tai pelastushenkilöstön saapumisen viivästyessä 
sammutusraivaukseen kuluu noin 350–400 l/min, jolloin 60 minuutissa vettä kuluu 
enintään 24 m³.  
 
Alueellisen pelastuslaitoksen kalustollaan tuotavan vesimäärän katsotaan olevat 
kohteessa riittävän. Sammutusvesimäärät ovat saatavissa tuotantolaitoksen 
läheisyyteen/portille olosuhteista, kuten tuulen suunnan mukaan, käyttämällä 
säiliövuoroajoa laitoksen länsipuolella olevista luonnonvesilähteistä. Tieverkoston 
ympärivuotinen kantavuus ei aseta rajoitusta säiliöautojen liikkumiselle ko. 
vedenottokohtiin. Pienemmät paloskenaariot ovat sammutettavissa ja 
rajoitettavissa normaalin vasteen mukaisten sammutus- ja säiliöautojen 
vesimäärillä.  
 
Hulevesialtaaseen kertyviä vesiä voidaan käyttää tarvittaessa tulipalon 
sammutusvetenä. Tällöin altaan poistoventtiili pidetään suljettuna. Alueen 
luonnonvesilähteet ovat hyvät, mikä mahdollistaa palokunnan säiliöautokaluston 
toimittavan sammutusvesihuollon 30–60 minuutissa hälytyksestä. Myös yli 60 
minuutin kestävät sammutustoiminnot voidaan hoitaa säiliöautojen saatavuuden 
mukaan. Paasikoskentien lähellä on lähipuro, ja noin 1,3 kilometrin päässä sijaitsee 
Aluslammesta virtaava joki, joka tarjoaa riittävästi vettä. Pelastuslaitoksen 
pumpuilla voidaan täyttää säiliöautoja, jotka syöttävät vettä laitoksen 
sammutusvesilinjoille. 
 
Laitos varustetaan riittävällä alkusammutuskalustolla. Alkusammutuskalusto 
sijoitetaan riittävän lähelle kohteita niin, että niiden käyttö on mahdollista 
onnettomuustilanteessa. Kohteeseen ei alustavan suunnitelman mukaan sijoiteta 
automaattisia sammutuslaitteistoja tai kohdesuojauksia. Kohteen 
sammutusjärjestelmät ovat manuaalisia ja niitä operoi palokunta. Rakennukset 
varustetaan paloilmoitinjärjestelmällä. Laitokselle tulee myös pikapaloposteja, 
joihin vesi otetaan kunnan vesijohdosta.  
 
Paineistetun biokaasun kontit voidaan jäähdyttää manuaalisesti. 
 
Laitokselle varataan riittävästi torjuntakalustoa kemikaalivuotojen rajoittamiseen 
ja imeyttämiseen. Käytetyille imeytysaineille osoitetaan erillinen keräilyastia, josta 
ne toimitetaan kolmannelle osapuolelle jatkokäsittelyyn. 
 
Laitokselle on laadittu asetuksen 685/2015 17 §:n ja liitteen V mukainen sisäinen 
pelastussuunnitelma, joka on hakemuksen liitteenä 18 (Liite 18 
LUOTTAMUKSELLINEN SLK Lapinlahti Sisainen pelastussuunnitelma). Sisäisessä 
pelastussuunnitelmassa tullaan esittämään onnettomuuksien vaikutusten 
ehkäisemiseksi suunnitellut toimenpiteet, seurausten rajoittamista sekä 
onnettomuuden jälkien korjaamisen ja ympäristön puhdistamisen menettelyt. 



 

Sisäinen pelastussuunnitelma on lupahakemuksen jättövaiheessa luonnosversio, 
jota tullaan täydentämään laitoksen suunnittelujen edetessä. 
 
Hälytys- ja pelastussuunnittelussa huomioidaan pelastuslaitokselle tiedottaminen 
ja hajustamattoman kaasun kuljetusten seuraaminen reaaliaikaisesti. Lisäksi 
säännöllisillä kuljetusreiteillä voidaan tehdä tarvittaessa pelastusharjoituksia. 

Sammutusjätevesien hallinta 

Laitokselle on laadittu alustava sammutusjätevesien hallintasuunnitelma, joka on 
esitetty hakemuksen liitteenä 19 (Liite 19 LUOTTAMUKSELLINEN SLK Lapinlahti 
Sammutusjatevesien hallintasuunnitelma). Tarkempi kuvaus laitoksen 
paloskenaarioista ja sammutusjätevesien keräilystä tullaan päivittämään 
suunnitelmaan laitoksen suunnittelun edetessä. 
 
Käytetyn sammutusjäteveden määrän arvioidaan haihtuvan suurimmaksi osaksi. 
Prosessirakennuksen sammutusjätevedet kerätään rakennuksen syöttöpään 
syvennykseen, jonka tilavuus on noin  m³. Sammutusjätevesiä voidaan koota 
hulevesiverkoston sammutusjätevesien keruuputkistoon, jonka tilavuus on 100 
m3. Hulevesiputkiston lisätilavuus kattaa prosessilaitoksen syvennyksestä tulevan 
ylimääräisen sammutusjätevesimäärän. Nämä putket pysyvät normaalikäytössä 
tyhjinä ja suljetaan sammutustilanteessa. Laajennettujen putkien perässä on 
sulkuventtiili, jonka perässä imeytyskenttä. Hulevesijärjestelmän pääsulkuventtiili 
sijoitetaan linjastoon sammutusjätevesin keruuputkiston ja imeytyskentän väliin. 
Hulevesien keräysjärjestelmä varustellaan sulkuventtiilillä, jolla mahdollisissa 
onnettomuustilanteissa syntyvien vesien leviäminen voidaan estää. Sulkuventtiilin 
ollessa auki, hulevesiputkisto pysyy kaadon avulla tyhjänä ja putkistotilavuus on 
käytettävissä sammutusjätevesille. Kun venttiili suljetaan, hulevedet keräytyvät 
siirtoputkistoon ja välikaivoihin, joista ne voidaan kerätä imuautolla ja toimittaa 
asianmukaiseen käsittelylaitokseen. 
 
Erityistilanteissa sammutusjätevesiä voidaan ohjata 1500 m³ suuruiseen 
mädätysjäännössäiliöön. Mädätysjäännössäiliötäyttöaste ei saa ylittää  %, 
jättäen vähintään  m³ tilaa sammutusjätevesille, jotka voidaan pumpata 
säiliöön erillisellä pumpulla.  
 
Piha-alueen pengerrykset estävät sammutusjätevesien pääsyn hulevesialtaaseen. 
Keruuojaan kerättyjen sammutusjätevesien laatu tutkitaan näytteenotolla 
viivytyksettä onnettomuustilanteen jälkeen ja vedet toimitetaan tarvittaessa 
asianmukaiseen käsittelyyn kolmannelle osapuolelle. Talviaikaan huolehditaan 
siitä, että sammutusjätevesien keräilyojaan ei pääse syntymään jäätä tai 
kertymään lunta. 

Ennakkohuollon ja kunnossapidon järjestäminen 

Tuotantolaitoksella otetaan käyttöön sähköinen ennakkohuolto- ja 
kunnossapitojärjestelmä. Siihen kirjataan prosessi-, turva- ja hälytyslaitetiedot 
sekä vastuutetaan ja aikataulutetaan laitteiden ennakkohuolto-ohjelmat. 
Jalostusyksikön turva-automaatiojärjestelmä testataan säännöllisin määräajoin. 
 
Prosessiturvallisuuskriittiset ja muut turvallisuuskriittiset laitteistot tunnistetaan ja 
luokitellaan kriittisyyden perusteella. Turvallisuuskriittiset laitteistot sisällytetään 
laitoksen ennakkohuolto- ja kunnossapito-ohjelmaan.  



 

 
Kaikki turvajärjestelmät, kuten palotekniseen järjestelmään liittyvät järjestelmät, 
testataan käyttöönoton yhteydessä sekä jatkossa säännöllisesti ja kaikista osa-
alueista tehdään tarvittavat pöytäkirjat. Käyttöönottojen yhteydessä myös 
järjestelmien yhteensopivuus testataan. Käyttöönottotarkastuksessa on esitettävä 
kaikkien järjestelmien tarkastus- ja testausaineisto sekä käyttö- ja huolto-ohjeistus. 
 
Osa laitoksen käytön ja kunnossapidon toiminnoista on ulkoistettu (esim. 
logistiikka). Kunnossapito hoidetaan sekä ulkoistetusti että oman henkilökunnan 
toimesta.  Huoltotyöt ja lakisääteiset eri määräaikaistarkastukset tullaan 
dokumentoimaan sähköiseen järjestelmään. Prosessien, putkistojen, laitteiden ja 
säiliöiden tilaa tullaan seuraamaan säännöllisesti. Käytönaikainen seuranta on osa 
normaalia toimintaa. Tuotannonkehitykseen liittyviä suunnittelupalveluita voidaan 
ostaa ulkopuolisilta toimijoilta.  
 
Painelaitedirektiiviin kuuluvien säiliöiden ja laitteiden määräaikaistarkastukset 
tehdään painelaitelain 1144/2016 mukaisesti. 

Ohjeistus ja koulutus 

Ennen laitoksen käyttöönottoa toiminnanharjoittaja tulee järjestämään 
laitoskoulutuksen pelastuslaitokselle ja alkuperehdytyksen laitoksen 
onnettomuusvaaroihin. 
 
Biokaasulaitosalueella työskenteleviltä sekä omilta että ulkopuolisilta työntekijöiltä 
(esim. huolto ja kunnossapito, kemikaalikuljetushenkilöstö ja CBG-konttikuljetuksia 
ja vaihtoja tekevä henkilöstö) edellytetään, että he ovat suorittaneet 
johtamisjärjestelmässä edellytetyt perehdytykset ja koulutukset. Perehdytys 
annetaan laitoksen jokaiselle työntekijälle tehtäväkohtaisesti, määritellyn 
perehdytysohjelman mukaisesti.  
 
Perehdytysohjelmassa huomioidaan käytönvalvojan tehtävät ja vastuualueet. 
Käytönvalvoja perehdytetään dokumentoidusti laitoksen riskeihin, tekniseen 
toteutukseen ja turvallisuusjohtamisjärjestelmään. Perehdytysohjelma sisältää 
myös räjähdyssuojausasiakirjan ja sisäisen pelastussuunnitelman sisällön 
kouluttamisen sekä laitoksen riskit sisältäen prosessiturvallisuusriskit.  
 
Prosessiturvallisuusjärjestelmää laadittaessa laaditaan henkilöstölle erilliset 
koulutustarpeiden määrittelyt prosessiturvallisuusjärjestelmän osa-alueisiin 
liittyen. Prosessiturvallisuusvaarojen perehdytys on osa uusien henkilöiden 
perehdytystä, se ja huomioidaan myös tehtävävaihdosten yhteydessä. 
 
Tilaluokitelluilla alueilla työskentelevän henkilöstölle tullaan perehdyttämään ja 
kouluttamaan tilaluokiteltujen alueiden vaarat ja alueilla työskentelyssä 
huomioitavat asiat. Suomen Lantakaasu Oy tulee pitämään yllä koulutus- ja 
pätevyysrekisteriä, jolla varmistetaan, että henkilöstöllä on riittävä koulutus, 
perehdytys ja pätevyys työtehtäviinsä. Räjähdysvaarallisessa tilassa suoritettavat 
työt edellyttävät aina työlupaa, joiden yhteydessä varmistetaan tilan turvallisuus 
esim. kannettavalla kaasumittarilla.  
 
Ennen pääsyä työskentelemään laitosalueelle, kaikki tuotantolaitoksen työntekijät 
sekä aliurakoitsijat tulevat suorittamaan pakollisen turvallisuusperehdytyksen 



 

edellytyksenä kulkuluvalle. Turvallisuusperehdytyksessä tullaan käymään läpi mm. 
seuraavia aihealueita: vaaralliset kemikaalit ja kaasut, merkittävimmät riskit, 
alkusammutuskaluston sijainnit ja käyttö, poistumistiet, kokoontumispaikat, 
suojatilat, suojautuminen ja toiminta onnettomuuden sattuessa, pelastuslaitoksen 
opastus tehtaalla ja yhteistoiminta pelastuslaitoksen kanssa. Toiminnanharjoittaja 
tulee määrittelemään menettelyt, joilla omien työntekijöiden ja eri alihankkijoiden 
väliset työt yhteensovitetaan.  
 
Jokaiselta laitoksen työntekijältä sekä aliurakoitsijoilta edellytetään 
lähtökohtaisesti voimassa olevaa työturvallisuuskorttia. Urakoitsijoiden pätevyys- 
ja osaamisvaatimukset tullaan määrittelemään ja hallitsemaan sopimusten kautta. 
Tämän lisäksi operatiivisen toiminnan aikana, jokaisessa työvuorossa ainakin 
yhden työntekijän tulee olla suorittanut alkusammutuskoulutus.   
 
Tuotantolaitoksella vierailevat tulevat suorittamaan erillisen vierailijoille 
suunnitellun turvallisuusperehdytyksen vierailun alussa edellytyksenä alueelle 
pääsyyn. Turvallisuusperehdytys tulee pitämään sisällään sisäisen 
pelastussuunnitelman poikkeustilanteissa toimimisen ohjeet. 
Turvallisuusperehdytyksen ajan tasalla pitoon määritellään vastuuhenkilö.  
 
Laitokselle tullaan laatimaan toiminnan ajalle mm. seuraavia ohjeistuksia: 
- Turvallisuusohjeita 
- Käyttöohjeita laitetoimittajilta 
- Sisäisen pelastussuunnitelman ohjeet poikkeustilanteissa toimimiseen  
- Jälkien korjaaminen 
- Sammutusjätevesien hallinnan käytänteet 
- Työlupamenettelyohjeistukset (sähköinen työlupajärjestelmä) 
- Työtehtäväkohtaisia ohjeita 
- Turvallisuushavaintojen ja poikkeamien kirjaamiseen ja niiden käsittelyyn ohjeet 
 
Hajustamattoman kaasun kuljettajilla tulee olemaan asiaankuuluva erityiskoulutus, 
joissa huomioidaan sallitut kuljetusreitit, ADR-velvoitteet, kuljetettavan kemikaalin 
ominaisuudet ja vaaratilanteissa toimiminen ja häiriötilanteiden tunnistaminen. 

19. Liitteet 

 
Liitteen nimi Kuvaus Lähde 
Liite 1 Kiinteistorajat ja 
kiinteistotunnukset.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 10 LUOTTAMUKSELLINEN Kaasun 
jalostusyksikko layout.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 11 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Lapinlahti Consequence analysis.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 12 LUOTTAMUKSELLINEN 
HAZOP_raportti Lapinlahti.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 13 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Lapinlahti Rajahdyssuojausasiakirja 
luonnos.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 14 LUOTTAMUKSELLINEN 
Palotekninen selvitys - Lapinlahti.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 



 

Liite 15 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Lapinlahti hulevesisuunnitelma.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 16 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Lapinlahti Miehityksen riskinarvio.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 17 LUOTTAMUKSELLINEN 
Selvitys_Sammutusvesien 
tarve_250309.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 18 LUOTTAMUKSELLINEN SLK 
Sisainen pelastussuunnitelma 
Lapinlahti luonnos.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 19 LUOTTAMUKSELLINEN 
SLK_Sammutusjatevesien 
hallintasuunnitelma Lapinlahti.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 2 Porkkalan biokaasulaitoksen 
asemakaavakaavakartta ja 
kaavamaaraykset.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 3 Herkat kohteet.pdf  Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 4 Kulttuuriperintokohteet.pdf  Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 5 Luontokohteet.pdf  Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 6 Pohjavesialueet.pdf  Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 7 LUOTTAMUKSELLINEN 
Esisopimus SLK Lapinlahti.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 8 LUOTTAMUKSELLINEN 
Prosessirakennus pohjakuva.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Liite 9 LUOTTAMUKSELLINEN 
Laitoslayout.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN Suomen 
Lantakaasu Lapinlahti lupahakemus 
641754 vastine 
taydennyspyyntoon.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_Asemapiirros Lapinlahti SLK-
Kamerat.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_Compression station Bauer.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_Doranova Prosessikaavio.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_Kaasun jalostus Lapinlahti_layout.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_BG analyzers_500.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_BG compression_200.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_BG posttreatment_300.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_BG pretreatment_100.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_Condensate_800.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_Cooling water_700.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_Flare_400.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_HP compressor_600.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_HVAC_1100.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 



 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_Odorizer unit_900.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
_PID_Slow fill line Bauer.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennysliite_LUOTTAMUKSELLINEN
PID_Compresser air supply_1000.pdf 

 Täydennys / 
lisätieto: - 

20. Asioija 

 

Asioijan etunimi Asioijan sukunimi 

 
Asioijan valtuutustieto 

Lupa- ja valvontakokonaisuuksissa asiointi 
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